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امید جاگاریان به سفر رئیسی
سفیر مسکو در تهران نسبت به سفر رئیس جمهور جدید ایران به مسکو در 

آینده برای دیدار با رئیس جمهور روسیه ابراز امیدواری کرد.
به گزارش خبرگزاری اردوپوینت، لوِان جاگاریان، سفیر روسیه در ایران در 
گفت و گویی با خبرگزاری اسپوتنیک درباره سفر سید ابراهیم رئیسی،  رئیس 
جمهور جدید کشورمان به مسکو در آینده، گفت: همان طور که می‌دانید، پیش 
از شروع این بیماری همه گیر، روسای جمهور ما در حاشیه بسیاری از رخ دادهای 

بین‌المللی در روسیه و در ایران دیدار می‌کردند. 
جاگاریان در این راستا ادامه داد: امیدواریم با عادی شدن شرایط این بیماری 

همه گیر، شرایط درست برای آن]سفر به مسکو[ فراهم شود.
از سوی دیگر،لوان جاگاریان سفیر روسیه در ایران در گفت و گو با اسپوتنیک، 
گفت که روسیه، ایران و چین در بازه زمانی مابین اواخر سال ۲۰۲۱ و اوایل 

۲۰۲۲، در منطقه خلیج فارس یک رزمایش دریایی مشترک انجام خواهند داد. 
جاگاریان در این راستا گفت: در اواخر امسال یا اوایل سال ۲۰۲۲، روسیه، ایران 
و چین یک رزمایش دریایی مشترک به نام CHIRU در منطقه خلیج فارس 
انجام خواهند داد. ناوهای جنگی روسیه، ایران و چین در این رزمایش شرکت 
می‌کنند. هدف اصلی تمرین عملیات‌هایی برای تامین امنیت کشتی رانی بین 

المللی و مبارزه با دزدان دریایی است. 
به گفته او، آماده سازی برای رقابت‌ها در مسابقات نظامی‌بین المللی غواصی 

عمق در سال ۲۰۲۱ در منطقه چابهار ایران در حال تکمیل است. 
سفیر مسکو در تهران افزود: علاوه بر روسیه، ایران و چین، سوریه و ونزوئلا هم 
مشارکت خواهند داشت. برنامه‌هایی برای رقابت میان گروه‌های غواصی نیروهای 
مسلح این کشورها در نظر گرفته شده است. نمایندگان یگان فرماندهی نیروی 

دریایی روسیه در افتتاحیه و اختتامیه این مسابقات حضور خواهند داشت. 
این دیپلمات روس عقیده دارد که ایران و کشورهای عربی نمی‌خواهند تنش 

بیشتری در منطقه خلیج فارس رخ دهد. 
جاگاریان علاوه بر این مطرح کرد، روسیه در پی برخی سوانح رخ داده برای 
کشتی‌های تجاری، واکنش اغراق آمیزی به وضعیت دریای عمان نشان نمی‌دهد،  
چون مطمئن است که نه ایران و نه همسایگان عربش تمایلی به افزایش بیشتر 

تنش‌ها ندارند. 
او با اظهار این که روابط میان ایران و کشورهای عربی در خلیج فارس در حال 
نزدیک تر شدن است، در این راستا بیان کرد: امارات متحده عربی هیئتی را برای 
مشارکت در مراسم تحلیف سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران فرستاد. ایران 
و عربستان سعودی رابطه مستقیم برقرار کردند. این یکی از اهداف ما برای موضوع 

امنیتی جامع در خلیج فارس است که در حال ارتقای آن هستیم.

ویژه

ادعای آمریکا درباره هدف قراردادن پهپاد ایرانی
 در سوریه

ارتش آمریکا ادعا کرده است یک هواپیمای بدون سرنشین را در سوریه هدف 
قرار داده که گفته می‌شود متعلق به ایران بوده است.

به گزارش خبرگزاری رویترز، ویِن ماروتو سخنگوی ائتلاف تحت رهبری آمریکا 
در این باره گفت: هواپیماهای ائتلاف روز گذشته موفق شدند یک هواپیمای بدون 

سرنشین را رهگیری و در منطقه مرزی با سوریه هدف قرار دهند.
این مقام ارتش آمریکا در ادامه تصریح کرد که این هواپیمای بدون سرنشین 
روز شنبه در شرق سوریه توسط یک جت جنگنده هدف قرار گرفت. پهپاد مذکور 

از انواع پیشرفته پهپادهای موجود در جهان بود.
همچنین لوکاس تاملینسون، خبرنگار شبکه فاکس نیوز هم درباره این خبر 
مدعی شد: روز شنبه یک هواپیمای بدون سرنشین که گفته می‌شود متعلق به 
ایران بوده است پس از پرواز بسیار نزدیک در محدوده یک پایگاه نظامی‌آمریکایی 
در شرق سوریه که محل استقرار بیش از ۹۰۰ نظامی‌این کشور است، هدف حمله 

قرار گرفت و سرنگون شد.

نصرالله خبر داد
اعزام دومین‌کشتی حامل سوخت ایران به لبنان

دبیرکل حزب الله لبنان گفت: دومین کشتی حامل مشتقات نفتی تا چند روز 
دیگر از ایران به مقصد لبنان حرکت خواهد کرد.

به گزارش ایرنا، »سید حسن نصرالله« دبیر کل حزب الله لبنان به مناسبت 
مراسم یادبود شهید »عباس الیتامی« معروف به »ابو میثم« در »مجمع 

سیدالشهداء« شهر »هِرمل« در  حال سخنرانی است.
نصرالله درباره خصوصیات شهید الیتامی‌)حاج ابومیثم( فرمانده سابق مقاومت 
لبنان در میدان جنگ گفت که وقتی بحران سوریه آغاز شد و حزب‌الله در میدان 
نبرد با تروریست‌ها مواجه شد، حاج ابومیثم از اولین فرماندهانی بود که در 

جبهه‌های نبرد در سوریه حضور پیدا کرد.
دبیر کل حزب الله لبنان تصریح کرد: الیتامی‌در کنار سردار شهید سلیمانی 

حضور داشت و تا آخرین لحظه با تروریست‌ها جنگید. 
وی افزود: آمریکایی‌ها و غربی‌ها ده‌ها میلیارد دلار برای ضربه زدن به وجهه 
مقاومت هزینه کردند اما شکست خوردند و سپس ترور و جنگ علیه سوریه را آغاز 

کردند، اما باز هم در نهایت با شکست مواجه شدند.
دبیرکل حزب الله با تأکید بر اینکه دومین کشتی حامل سوخت به زودی از 
ایران راهی لبنان می‌شود، افزود: دومین کشتی سوخت چند روز دیگر حرکت 
می‌کند. وی اضافه کرد: کشتی‌های دیگری پس از آن اعزام خواهند شد و این روند 

تا تامین نیازهای لبنان ادامه خواهد داشت. 
نصرالله خاطرنشان کرد: برخی از لبنانی‌ها از ایالات متحده بیش از خدا هراس 
دارند و نگران آن هستند که در صورت خرید سوخت از ایران، لبنان تحریم 
خواهد شد. وی ادامه داد: اگر شرکت‌های اکتشاف و حفاری نفت و گاز از ترس 
تحریم‌های آمریکا حاضر به حضور در لبنان نیستند، ما می‌توانیم از شرکت‌های 

ایرانی کمک بگیریم. 
دبیرکل حزب الله لبنان گفت: ما به دولت پیشنهاد می‌دهیم شرکت‌های ایرانی 

می‌توانند برای استخراج نفت و گاز و فروش آن در لبنان حضور داشته باشند. 
نصرالله تاکید کرد: شرکت‌های ایرانی از حمله هوایی رژیم صهیونیستی 

نمی‌ترسند و می‌توانند نفت و گاز استخراج کنند و آن را به فروش برسانند.
وی تاکید کرد: اگر شرکت‌های حفاری خارجی و لبنانی برای استخراج نفت 
و گاز آماده نیستند، می‎ توانیم در این زمینه از شرکت‌های ایرانی کمک بگیریم. 
شرکت‌های ایرانی از بمباران رژیم صهیونیستی هیچ گونه هراسی ندارد و قادر به 
استخراج نفت و گاز هستند. دبیر کل حزب الله گفت: مقاومت به مبارزه و مقابله 
خود با دشمن آمریکایی و صهیونیستی افتخار می‌کند. ما دشمن سلطه‌جویی 
آمریکا و رژیم صهیونیستی و سناریوهای صهیونیستی در منطقه هستیم و به این 
افتخار می‌کنیم. وی افزود: ما دشمنان خود را به خوبی می‌شناسیم اما آنها ما را 
نشناخته‌اند و تصور می‌کنند که مال گروهی دنیاطلب و پول پرست هستیم. آنها 
تصور می‌کنند که اگر دنیای ما را تهدید کنند، می‌توانند عزم اراده ما را تغییر 
دهند. آنها نمی‌توانند بفهمند که به کربلای امام حسین )ع( وابسته باشی یعنی 

چه؟
وی ادامه داد: هدف دشمن آن است که نه فقط حزب الله بلکه نظام، طوایف و 
جامعه لبنان نابود شوند. کسی که فکر می‌کند، هدف فقط حزب الله است، اشتباه 
می‌کند چرا که هدف آن است که دچار تنش شویم و مردم با یکدیگر درگیر شوند.

موضع جریان‌های مسیحی لبنان درقبال طرح حزب‌الله
یک پایگاه خبری لبنانی در گزارشی به مساله ارسال کشتی حامل سوخت ایران 

به لبنان و واکنش احزاب مسیحی به این امر پرداخت.
به گزارش ایسنا، سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان اخیرا از حرکت 
کشتی حامل سوخت ایرانی به سوی لبنان خبر داد، پایگاه خبری النشره در 
گزارشی در این باره نوشت: پیامدهای اعلان دبیرکل حزب الله لبنان درخصوص 
حرکت اولین کشتی ایرانی حامل مازوت که انتظار می رود طی ده روز وارد لبنان 

شود همچنان در محافل هم پیمانان و دشمنان به ویژه مسیحیان بازتاب دارد.
در بخشی از این گزارش آمده است :سلیمان فرنجیه، نماینده پیشین پارلمان 
لبنان و رئیس جریان »المرده« غالباً درخصوص مسائل داخلی این کشور موضع 
سکوت اختیار می کند و اکنون نیز در خصوص مساله کشتی ایرانی سکوت 
کرده است اما حزب الله لبنان از ثبات راهبردی مواضع فرنجیه و جریان المرده 
و همچنین مواضع حمایتی این جریان از نظام سوریه مطلع است زیرا سلیمان 
فرنجیه اولین شخصی بود که درپی انتخابات اخیر سوریه به آن کشور سفر کرد و 
به طور دوستانه و خانوادگی و غیررسمی و علنی به بشار اسد تبریک گفت بنابراین 
فرنجیه علیرغم تایید ضمنی و هم پیمانی مستحکم با نصرالله و حزب الله هیچ 

واکنشی به سخنان دبیرکل حزب الله نداشت.

رویداد

پولیتیک

سخنگوی وزارت امورخارجه گفت: ضمن 
دعوت طرفین به حفظ ثبات، امیدوار هستیم 
گروه‌ها از فرصت خروج نیروهای فرامنطقه‌ای 
برای ایجاد دولتی فراگیر و دارای روابط نیک با 

همسایگان نهایت استفاده را بکنند.
به گزارش ایرنا، »سعید خطیب‌زاده« صبح 
دیروز در نشست خبری خود با اصحاب رسانه، 
ایام سوگواری ابا عبدالله الحسین )ع( را تسلیت 
گفت و با تبریک روز پزشک و کارمند، اظهار 
داشت: ایران آخرین تحولات افغانستان را 
رصد کرده و ما با گروه‌های مختلف در ارتباط 

هستیم.
وی اضافه کرد: ضمن دعوت طرفین به 
حفظ ثبات، امیدوار هستیم گروه‌ها از فرصت 
خروج نیروهای فرامنطقه‌ای از ایجاد دولتی 
فراگیر و دارای روابط نیک با همسایگان نهایت 

استفاده را بکنند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح 
کرد: تاریخ افغانستان نشان می‌دهد راهکار 
نظامی‌برای حل و فصل مساله این کشور وجود 
ندارد و ایران در این زمینه آماده همکاری و 

تسهیل گفت‌وگوها است.
رییس مرکز دیپلماسی عمومی‌و رسانه‌ای 
وزارت امور خارجه با تاکید بر اینکه ایران 
در ۴۰ سال گذشته همواره در کنار مردم 
افغانستان بوده و بر حفظ جان و مال ناموس 
مردم و حقوق زنان و حفظ آثار میراث تاکید 
می‌کند، تصریح کرد: ایران امیدوار است 
شورای هماهنگی تشکیل شده بتواند صلح را 

در این کشور حاکم کند.
وی یادآورشد: بدیهی است در شرایط 
حاکم، موج جدید مهاجران شکل گرفته 
که ضرورت تداوم کمک‌های بشردوستانه را 
برای کاهش آلام مردم افغانستان دو چندان 

می‌سازد.
 وزیر خارجه پاکستان پنج شنبه

 به تهران می‌آید
خطیب‌زاده در پاسخ به سوالی درباره اهداف 
سفر وزیر امور خارجه پاکستان به تهران 
خاطرنشان کرد: این سفر به درخواست وزیر 
امور خارجه پاکستان در روز پنجشنبه انجام 
می‌شود و موضوع اصلی سفر مسائل دوجانبه و 

مسائل افغانستان خواهد بود.

 سخنگوی وزارت امور خارجه یادآورشد: 
ایران به عنوان کشوری که تلاش خود را در 
راستای ایجاد صلح در افغانستان انجام داده 
رایزنی خود را دارد و ان‌شاءالله این سفر در 
راستای تداوم روابط دوستانه انجام خواهد شد.
وی در پاسخ به سوالی درباره خبر اعلام شده 
از سوی دبیرکل حزب‌الله لبنان مبنی بر ارسال 
سوخت به لبنان و جزئیات آن ابراز داشت: 
تجارت عادی در حوزه مشروع مثل انرژی 
تصمیم حاکمیتی و مرسوم است که براساس 
تصمیم خودمان و اعلام نیاز دوستان‌مان نفت 
می‌فروشیم. قطعا ما نمی‌توانیم رنج مردم 
لبنان را که با طراحی پشت پرده دچار مشکل 

شده‌اند را ببینیم. 
سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: ما 
به عنوان کشوری که سال‌ها تحت تحریم قرار 
داشتیم، می‌دانیم برخی کشورها دچار اعتیاد 
به تحریم هستند. اعلام آمادگی می‌کنیم که 
اگر دولت لبنان هم تمایل داشته باشد، علاوه 
بر این سوخت که توسط تجار شیعه لبنان 
خریداری شده، سوخت به دولت این کشور 

بفروشیم.
خطیب‌زاده در پاسخ به سوالی در خصوص 
اظهارات نماینده روسیه درباره مذاکرات وین 
مبنی بر آغاز این مذاکرات در آینده نزدیک 
بیان کرد: پیش‌تر اعام کردیم که در تغییر 
و تحولاتی که در قوه مجریه ایران در حال 
وقوع است، ممکن است برخی تغییرات صورت 
بگیرد. البته مواضع ما تغییر نکرده است و 
رفع موثر تمامی‌تحریم‌های آمریکا و پایبندی 
طرف‌های دیگر برجام به عنوان اصول مقوم 

هرگونه توافقی در وین است.
وی خاطرنشان کرد: تاریخ پس از اطمینان 
از تغییر و تحولات و طرف‌های ما در ۴+۱ 

اعلام خواهد شد.
 ورود آمریکا به افغانستان مصیبت

 و خروجش افتضاح بود
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به 
سوالی در رابطه با انتشار برخی فیلم‌ها و خبرها 
در فضای مجازی مبنی بر حضور نیروهای 
طالبان در نقطه صفر مرزی ایران برای 
تحویل گرفتن کارکنان دولتی و اتباع دولت 
افغانستان و اینکه آیا تضمینی برای حفظ 

جان این افراد پیش از استرداد گرفته شده، 
یادآور شد: ایران در ۴۰ سال گذشته میزبان 
پناهجویان افغانستان بوده است. الان انتظار 
ما از تمامی‌طرف‌های افغانستانی این است که 

جان و مال و ناموس مردم را رعایت کنند.
این دیپلمات ارشد در پاسخ به سوالی در 
خصوص اقدامات ایالات متحده در افغانستان 
عنوان کرد: آمریکا به عنوان یک متجاوز به 
افغانستان آمد و ورودش به افغانستان مصیبت 
و خروجش هم با افتضاح همراه بود. این یک 
درس تاریخی برای همه است که آمریکا هر 
کجا رفته به جای اینکه صلح و امنیت بیاورد، 

ویرانی به همراه آورده است. 
خطیب‌زاده با تاکید بر اینکه ایران همه 
تلاش خود را کرده است که به رغم میراث 
شومی‌که آمریکا داشته منطقه‌ای آرام و همراه 
با صلح به همراه بیاورد، گفت: تصاویری که از 
افغانستان بیرون آمد، دل هر کسی را به درد 
می‌آورد و یک شرم تاریخی برای آنهایی است 
که مدعی حقوق بشر هستند که در این مقاطع 
لب از لب باز نمی‌کنند مگر این‌که تجاوزات 
خود را توجیه ‌کنند. توصیه ما به واشنگتن این 
است که به حقوق ملت‌ها و حقوق بین‌الملل 

احترام بگذارد.
وی در پاسخ به سوالی درباره نظر 
جمهوری اسامی‌ایران در خصوص مقاومت 
شکل گرفته در دره پنجشیر اظهار داشت: 
همه طرف‌ها را به خویشتنداری، گفت‌وگو 
و راه‌حل سیاسی دعوت می‌کنیم. هر آنچه 
در افغانستان اتفاق بیفتد و بخواهد به دولت 
با ثبات بینجامد، باید بازتاب‌دهنده ترکیب 
جمعیتی و قومیتی افغانستان باشد و این از 
طریق راه‌حل سیاسی و گفت‌وگوهای اصیل 

حاصل می‌شود. 
به گفته سخنگوی دستگاه دیپلماسی، 
موضع جمهوری اسلامی‌ایران درباره افغانستان، 
موضع ثابتی بوده که این گفت‌وگو را تسهیل 
کنیم. از این مسیر به عنوان برادر تلاش کردیم 
اختلافات را کاهش دهیم و به تلاش‌های خود 

ادامه می‌دهیم که به افغانستان امن برسد.
خطیب‌زاده همچنین درباره بیانیه سه 
کشور اروپایی و ابراز نگرانی از برنامه هسته‌ای 
ایران تصریح کرد: آنچه ایران انجام داده در 

پایبندی به NPT  و پادمان بوده و همه زیر 
نظر آژانس انجام شده و فعالیت‌ها و از جمله 
مسئله اخیر با اهداف صلح‌آمیز انجام شده 
است. این بیانیه‌های سیاسی رافع مسئولیت 
سه کشور اروپایی در نقض برجام نیست. 
این بیانیه‌ها نه تنها سیاسی بلکه غیرحقوقی 

هستند. 
وی با اشاره به خروج آمریکا از برجام 
خاطرنشان کرد: این سه کشور باید پاسخ 
دهند بعد از خروج آمریکا از برجام و فشار 
حداکثری دولت متجاوز آمریکا به مردم ایران و 
تروریسم دولتی در حوزه اقتصادی علیه مردم 
ایران و حتی در حوزه سلامت و بهداشت اتفاق 
افتاد، کجا بودند و چه بیانیه‌ای دادند و چه 

اقدامی‌کردند؟
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به 
سوالی در خصوص اظهارات وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی ابراز داشت: رژیم صهیونیستی 
موجودیتی است که نامشروع است و از ترور 
برآمده و جز ترور و خشونت و ناامنی چیزی 
نمی‌شناسد. هیچ طرفی در نظام بین‌الملل 
نیست که نداند رژیم اشغالگر قدس چگونه به 
وجود آمد و با ریختن چه خون‌ها و توطئه‌هایی 
به صورت نامشروع ادامه حیات می‌دهد و امروز 
در حضیض مشروعیت است و این اظهارات هم 

فرافکنی است.
 در اجلاس همسایگان بغداد

 حضور خواهیم داشت
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص 
پاسخ تهران به دعوت عراق برای شرکت در 
نشست امنیتی بغداد نیز خاطرنشان کرد: 
اجلاس همسایگان در بغداد ابتکار جدیدی 
نیست و مدت‌هاست که برادران ما در بغداد 
آن را پیگیری می‌کردند. هنوز جزئیات این 
نشست عنوان نشده اما ما قطعا در سطح 

متناسب حضور خواهیم داشت. 
خطیب‌زاده با اشاره به جایگاه عراق در 
منطقه ابراز داشت: نقش منطقه‌ای عراق را 
قابل توجه می‌دانیم و همواره سعی کردیم این 

نقش برجسته شود.
وی درباره اقدامات وزارت خارجه در 
خصوص برگزاری مراسم اربعین، بیان کرد: 
در سفری که به عراق داشتم، گفت‌وگوهایی 
انجام شد و سفیر ما در عراق با مقامات عراقی 
گفت‌وگوهایی جداگانه داشته است. البته 
شرایط پاندمی‌کرونا ما را محدود کرده است. 
باید ببینیم آیا این امکان را خواهیم داشت 
که اگر حتی شده به صورت محدود عاشقان 
اباعبدالله)ع( را در این راهپیمایی حضور داشته 

باشند یا خیر؟ 
رییس مرکز دیپلماسی عمومی‌و رسانه‌ای 
وزارت امور خارجه ادامه داد: تمام تلاش وزارت 
امور خارجه و مسئولان این است که در این 
زمینه کمک کنیم. اما تلاش ما این است که 
در صورت امکان در چارچوب سامت مردم 

این موضوع عملیاتی شود.
 ظریف به دانشگاه می‌رود

 خطیب‌زاده در پاسخ به این سوال که 
ظریف روز گذشته خداحافظی کرد، ایشان در 
چه مسئولیتی خواهد بود، گفت: ظریف عضو 
هیات علمی‌دانشگاه است و طبیعی است که 

بعد از اتمام وزارت، در دانشگاه خواهد بود.
وی در پاسخ به این سوال که آیا امکان دارد 
آقای رئیسی شخصا در اجلاس امنیتی بغداد 
شرکت کنند، اظهار داشت: اینکه ما در چه 
سطحی در اجلاس بغداد شرکت می‌کنیم، نیاز 
به جزئیات بیشتری دارد و باید ببینیم با چه 
مختصاتی این نشست برگزار خواهد شد. این 
نشست زمانی بهتر خواهد بود که به شمول 

همه کشورها باشد.

سخنگوی وزارت امورخارجه خبر داد

اعلام تاریخ جدید مذاکرات وین پس از تغییر و تحولات
حضور ایران در نشست بغداد قطعی شده است

تلاش نفتالی بنت برای منصرف کردن بایدن از احیای برجام

شبکه بلومبرگ در گزارشی درباره سفر آتی 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی به واشنگتن 
نوشت که نفتالی بنت در جریان دیدار با رئیس 
جمهوری آمریکا تلاش خواهد کرد تا او را از 

احیای برجام منصرف کند.
به گزارش ایسنا، شبکه خبری بلومبرگ 
گزارش داد: نفتالی بنت، نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی که قرار است اواخر هفته جاری 
در کاخ سفید با جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا دیدار کند، تلاش خواهد کرد او را 
 برای انصراف از احیای توافق هسته ای با ایران

 متقاعد کند.
به گزارش بلومبرگ، مقامات آمریکایی پس 
از آنکه چندین ماه مذاکره با ایران برای بازگشت 

به توافق هسته ای نتیجه ای در بر نداشته است 
در حال بازبینی گزینه‌های خود هستند.

نفتالی بنت در صفحه توئیتر خود نوشت 
که در جریان این سفر یک طرح تدوین 
شده و منظم را به کاخ سفید ارائه خواهد 
داد که بنابر ادعای او موجب محدود شدن 
 فعالیت‌های هسته ای و سیاست‌های منطقه ای 

ایران می‌شود.
بلومبرگ در ادامه گزارش داد: بنت که در 
ماه ژوئن به نخست وزیری رسید همچون نفر 
قبلی مخالف احیای برنامه جامع اقدام مشترک 
)برجام( است، چراکه معتقد است این توافق 

دیگر کارایی ندارد.
وی پس از سفر به واشنگتن قرار است با 
آنگلا مرکل صدراعظم آلمان دیدار کند و به 
زودی نیز با عبدلله السیسی رئیس جمهور مصر 

ملاقات خواهد داشت.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در این باره 

گفت: اکنون در یک پروسه بسیار سریع برای 
بازگرداندن و تقویت روابط با کل منطقه قرار 
داریم تا ائتلافی برای مقابله با افراط گرایی 

ایرانی و اسلامی‌ایجاد کنیم.
در همین حال،بنی گانتس وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی در صفحه توییترش درباره دیدار با 
وزیر امور خارجه قبرس نوشت: امروز با نیکوسی 
کریستو دیولیدس در اورشلیم دیدار کردم. 
درباره مسائل امنیتی مرتبط با منافع دوجانبه 
صحبت کردیم و بر پیوند منحصر به فرد میان 
کشورهایمان تاکید کردیم. راه‌های توسعه 
همکاری دفاعی مان را در مواجهه با تهدیدهای 
رو به افزایش در خاورمیانه و مدیترانه بررسی 

کردیم. 
گانتس با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران 
ادامه داد که بحث مان درباره مسائل امنیتی 
علاوه بر موضوعات دیگر، بر استقرار نظامی‌ایران 
در خاورمیانه، تهدید از سوی آن علیه تجارت 

بین‌الملل، آزادی دریانوردی و جان انسان‌ها 
متمرکز بود. ما با لزوم وجود یک جبهه متحد 
بین المللی علیه آن چه خصومت رو به افزایش 

ایران می‌خواند، موافقت کردیم.
به گزارش ایسنا، مذاکرات میان ایران و سایر 
طرف‌های برجام به منظور احیای این توافق از 
فروردین ماه سال جاری آغاز شد و تاکنون شش 
دور آن برگزار شده است که آمریکا به صورت 
غیرمستقیم در آن حضور دارد. این رایزنی‌ها 
پس از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در 
ایران در حال حاضر با یک وقفه مواجه شده 

است.
سید عباس عراقچی معاون وزیر امور 
خارجه و رئیس هیأت مذاکره کننده ایرانی در 
وین درباره روند مذاکرات تصریح کرد: ملاک 
ما رسیدن به یک توافق خوب است. به اواخر 
کار نزدیک شده این اما مسیر باقی‌مانده ساده 

نخواهد بود.

وزیر امور خارجه فرانسه با بیان اینکه وضعیت سیاسی 
و امنیتی در افغانستان می‌تواند برای کل منطقه خطرناک 
باشد، تاکید کرد که برای حل مسئله افغانستان باید با 
ایران، روسیه و چین همکاری کنیم. به گزارش ایسنا، ژان 
ایو لودریان وزیر امور خارجه فرانسه در گفت‌وگو با نشریه دِ 
مانش به سوالاتی پیرامون اوضاع کنونی در افغانستان و به 
قدرت رسیدن طالبان در این کشور پاسخ داد. لودریان در 
بخشی از این مصاحبه درباره نقش شورای امنیت سازمان 
ملل برای حل وفصل این مسئله گفت: شورای امنیت در 
حال حاضر با سه چالش در افغانستان روبرو است؛ اول اینکه 
می‌بایست با تروریسم در این کشور مقابله کرد و افغانستان 
نباید مجددا به بستری برای ابتکار عمل‌های تروریستی تبدیل 
شود. وی ادامه داد: دومین مسئله پیش بینی درخصوص 

جنبش‌های مردمی‌است که می‌تواند در ماه‌های آینده رخ 
دهد و ما باید برای کمک به مردم افغانستان برای این موضوع 
آماده باشیم. موضوع سوم ثبات منطقه است، چراکه اوضاع 
سیاسی و امنیتی حال حاضر در افغانستان می‌تواند خطر 
ایجاد اختلال در کل منطقه را به همراه داشته باشد. به همین 
دلیل باید به دنبال توافق و ابتکار عملی فراتر از گروه هفت و 
ناتو باشیم که شامل روسیه، ایران و چین نیز می‌شود. وزیر 
امورخارجه فرانسه تصریح کرد: این یکی از دلایل مکالمه روز 
پنجشنبه گذشته امانوئل ماکرون و ولادیمیر پوتین رؤسای 
جمهور فرانسه و روسیه بود. همچنین می‌بایست در دوحه، 
آمریکایی‌ها، طالبان و سایر بازیگران سیاسی افغانستان که 
مذاکرات خود را در این لحظه ادامه می‌دهند به یک توافق 

سیاسی برای تشکیل دولت انتقالی دست یابند.

وزیرامورخارجه پاکستان که قرار است از فردا عازم سفری 
منطقه‌ای از جمله به جمهوری اسلامی‌ایران شود، بر اهمیت 
جایگاه بازیگران منطقه‌ای همچون تهران برای همفکری با 
هدف کمک به برقراری صلح پایدار در افغانستان تاکید کرد.

به گزارش روابط عمومی‌وزارت امور خارجه پاکستان، 
»شاه محمود قریشی« روز دوشنبه و در آستانه سفر به 
آسیای میانه و ایران گفت: صلح افغانستان برای همسایگان و 

کشورهای پیرامون آن اجتناب ناپذیر است.
وی تاکید کرد: اسلام‌آباد به دنبال اجماع منطقه‌ای برای 
افغانستان است و تاکید می‌کند که نقش همسایگان در کمک 

به صلح و ثبات در افغانستان اولویت دارد.
قریشی با اشاره به برنامه خود برای بازدید از ایران، 
تاجیکستان، ترکمنستان و ازبکستان اظهار داشت: ما خواستار 

مشارکت همه گروه‌های داخلی در افغانستان برای تشکیل 
یک دولت ملی و فراگیر هستیم.

وی با تکذیب شایعات مبنی بر برنامه سفر به افغانستان و 
یا بازدید مخفیانه از کابل، گفت: برخی از رسانه‌ها در شبه قاره 
دست به تحریک و فضاسازی زده اند که هدف آن تخریب 

تلاش کشورهای همسایه برای کمک به افغانستان است.
قریشی افزود: ما به عنوان همسایگان مستقیم افغانستان 
باید تلاش طرف‌های مخالف و دشمنان صلح را مد نظر داشته 
باشیم زیرا عناصر خرابکار هم اکنون نیز درصدد خرابکاری 
هستند. سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان پیش تر اعلام 
کرد که قریشی به عنوان بخشی از تلاش‌های دیپلماتیک 
اسلام‌آباد برای صلح افغانستان به چند کشور منطقه از جمله 

جمهوری اسلامی‌ایران سفر خواهد کرد.

تاکید اسلام آباد برهمفکری با تهران درباره کابلتاکید فرانسه بر نقش‌ ایران در حل بحران افغانستان

هفتمین نمایشگاه و مسابقات بین المللی 
نظامی-فنی ارتش -۲۰۲۱ روسیه دوشنبه با 
حضور مقامات عالیرتبه دفاعی چندین کشور از 
جمله جمهوری اسلامی‌ایران در مرکز همایش‌ها 
و نمایشگاه‌های پاتریوت در نزدیکی شهر مسکو 

آغاز بکار کرد.
به گزارش ایرنا ،امیر سرتیپ شعبانیان معاون 
هماهنگ کننده وزارت دفاع، به نمایندگی از 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح برای 
حضور در نمایشگاه و همایش نظامی- فنی 
روسیه در مسکو  که تا ۲۸ آگوست  )ششم 

شهریور(   ادامه دارد حضور یافته است.
به موازات افتتاح این  نمایشگاه هفتمین 
 )۲۰۲۱- ARMI( بازیهای بین المللی ارتش
در زمینهای آموزش نظامی‌۱۲ منطقه  با 
حضور روسیه و چند کشور از جمله جمهوری 
اسامی‌ایران آغاز شد.   مسابقات بین المللی 
نظامی‌روسیه ۲۰۲۱ در ۳۴ رشته به مدت دو 
هفته در کشور روسیه به عنوان میزبان اصلی 
و کشورهای ایران، چین، بلاروس، قزاقستان، 
صربستان، قطر، هند، الجزایر، ویتنام، ازبکستان 

و ارمنستان برگزار خواهد شد.
هفتمین نمایشگاه بین المللی 

نظامی‌روسیه
برنامه‌های این نمایشگاه به طور سنتی به 
برنامه‌های علمی‌و تجاری تقسیم می‌شود و 
چندین برنامه پروتکلی و فرهنگی در حاشیه آن 
برنامه ریزی شده است. اولین روز انجمن برای 
متخصصان و برگزاری رویدادهای برنامه علمی‌و 

تجاری در نظر گرفته شده است. در ۲۳ آگوست، 
مراسم افتتاحیه مجمع و بازی‌های ارتش در 
مرکز همایش‌ها و نمایشگاه‌های پاترویوت 
برگزار می‌شود. در تاریخ ۲۴-۲۵ آگوست، 
نمایشگاه برای متخصصان باز است  و در ۲۶ 
تا ۲۸ آگوست، همه می‌توانند از رویدادهای 
انجمن بازدید کنند. طبق داده‌های اولیه، در 
چارچوب برنامه علمی‌و تجاری این مجمع، ۲۱۱ 
رویداد شامل ۱۳۸ میزگرد، ۳۸ کنفرانس، ۱۴ 
جلسه توجیهی و ۲۱ جلسه برگزار می‌شود. 
بیش از ۱.۴ هزار شرکت و سازمان در نمایشگاه  
شرکت می‌کنند، که بیش از ۲۸ هزار نمونه از 
محصولات و فناوری‌های خود را ارائه می‌دهد. 
وزارت دفاع روسیه بیش از ۳۰۰ مدل تجهیزات 

تولید ارائه می‌دهد.
در  نمایشگاه نظامی-فنی »ارتش -۲۰۲۱«  
، که کار خود را در کوبینکا در نمایشگاهی به 
مساحت ۳۳۰ هزار متر مربع نزدیکی مسکو آغاز 
کرده است، بیش از ۲۸ هزار سلاح  و محصولات 
نظامی‌ارائه شده است. این نمایشگاه در 
بخش‌های  هوانوردی، نیروی دریایی، روباتیک، 
پزشکی نظامی، ساخت و سازهای نظامی‌و تنوع 
بخشیدن به صنایع دفاعی اختصاص بافته است.
در چارچوب این مجمع، برنامه ریزی شده 
است تا آخرین محصولات صنعت دفاعی 
فدراسیون روسیه و کشورهای خارجی، 
رویدادهای تجاری و امضای قراردادها را ارائه 
شود. به طور خاص، وزارت دفاع روسیه قصد 
دارد موافقت نامه‌هایی را با ۵۰۰ میلیارد روبل 

)حدود هفت میلیارد دلار(  منعقد کند.
سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه به 
رسانه‌های این کشور گفت: »ما قراردادی برای 
ساخت کشتی‌های شناسایی و مین روب، تامین 
و نوسازی هواپیماها  و خرید سلاح‌های دقیق 
امضا می‌کنیم. به گفته وزیر، هیئت‌هایی از ۹۷ 
کشور قصد دارند به نمایشگاه ارتش -۲۰۲۱ 

بیایند.
برای اولین بار، در این مجمع سیستم‌های 
ناوبری جدید، مجتمع‌های پشتیبانی پرواز، 
سیستم‌های محاسباتی روی کشتی و همچنین 
ایستگاه هواشناسی برای استفاده در قطب 
شمال نمایش داده می‌شود. طیف گسترده ای 
از وسایل نقلیه زرهی چرخ دار به طور سنتی در 

نمایشگاه کوبینکا نشان داده می‌شود.
از ساح‌های پدافند هوایی، اولین مجمع 
در کوبینکا نمونه ای از سیستم موشکی ضد 
هوایی سوسنا )SAM( بر روی یک شاسی 
چرخ دار خواهد بود. پیش از این، این سیستم 
بر روی شاسی ردیابی نوار نقاله چند منظوره 
MT-LB نصب شده بود.   یکی از ویژگی‌های 
»سوسنا«  رکورد شکنی تخریب اهداف در 
بخش سیستم‌های پدافند هوایی داخلی و 
خارجی با سیستم هدایت پرتو لیزر است. این 
مجموعه می‌تواند هنگام حرکت شلیک کند و 
در اسرع وقت نسبت به تغییرات شرایط واکنش 
نشان دهد. کار رزمی‌سوسنا کاملًا خودکار است. 
سیستم دفاع هوایی به طور مستقل اهداف 
هوایی دشمن را تشخیص داده، مختصات 

اهداف را تعیین کرده و شلیک می‌کند. سرهنگ 
بازنشسته ویکتور لیتوفکین کارشناس نظامی‌ 
در توضیحی به راشا تودی  نمایش »ارتش 
۲۰۲۱«  را »ویترین دستاوردهای شرکت‌های 
دفاعی روسیه«  نامید. به گفته وی، نمونه‌های 
ارائه شده در مجامع نوعی گزارش به مودیان 
مالیاتی روسیه است. وی گفت: دفاع از کشور با 
پول شهروندان انجام می‌شود. در این نمایشگاه   
»ارتش فرصتی را برای آشنایی مردم با سلاح‌ها 
و تجهیزات نظامی‌مدرن و امیدوار کننده فراهم 

می‌کند.
نخستین دوره این نمایشگاه در سال ۲۰۱۵ 
با شرکت ۸۱۸ کمپانی تولید کننده تسلیحات و 
ادوات روسی با حضور هیئت‌هایی از ۳۸ کشور 

دنیا برگزار شد.
هفتمین دور مسابقات نظامی

‌بین المللی روسیه 
به موازات افتتاح این  نمایشگاه هفتمین 

بازیهای بین المللی ارتش )ARMI -۲۰۲۱( در 
زمینهای آموزش نظامی‌۱۲ منطقه  - مسابقات 
آموزشی و رزمی‌پرسنل نظامی‌فدراسیون روسیه 
و تعدادی دیگر برگزار می‌شود. مسابقات بین 
المللی نظامی‌روسیه ۲۰۲۱ در ۳۴ رشته 
به مدت دو هفته در کشور روسیه به عنوان 
میزبان اصلی و کشورهای ایران، چین، بلاروس، 
قزاقستان، صربستان، قطر، هند، الجزایر، ویتنام، 
ازبکستان و ارمنستان برگزار خواهد شد.   برای 
اولین بار بورکینافاسو، اندونزی، پرو و ‌عربستان 
سعودی در این بازیها شرکت خواهند کرد. 
پوشش جغرافیایی مسابقات نیز گسترش خواهد 
یافت: روسیه میزبان ۱۶ مسابقه، بلاروس، چین 
و ایران سه مسابقه در قلمرو خود و دو مسابقه 
نیز در قلمرو ویتنام، قزاقستان، ازبکستان و 
مغولستان برگزار خواهد شد. الجزایر، ارمنستان، 
صربستان و قطر هر کدام یک مسابقه برگزار 

می‌کنند.

آغاز هفتمین نمایشگاه و مسابقات نظامی ‌بین المللی روسیه با حضور ایران


